2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Junho de 2024.

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº 557 DE 10 DE JUNHO DE
2024

O  COORDENADOR  DE  ESTÁGIO
SUPERVISIONADO  DA  DEFENSORIA  PÚBLICA
DO ESTADO  DO  ESPÍRITO  SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ARTHUR
ROSI ARAUJO de 11.06.2024 a 10.06.2025, lotado
na 1A Defensoria de Família de Serra, no turno
vespertino.

Vitória, 10 de junho de 2024
Leonardo Grobberio Pinheiro
Coordenador de Estágio Supervisionado

Protocolo 1337252

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 224  de 06.06.2024
O DESEMBARGADOR CARLOS SIMÕES FONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

1) TORNAR SEM EFEITO a designação referente
ao servidor efetivo CESAR LEANDRO DOS SANTOS
PEREIRA, contida no Ato 492/2016, publicado
no DIO-ES em 20/09/2016, a partir da data de
publicação deste ato.
2) EFETUAR a designação automática de HENRIQUE
FRANCISCO POLEZI, servidor efetivo deste
TRE-ES, para o exercício, em substituição, da
Função Comissionada de Chefe de Cartório da
44ª Zona Eleitoral - Bom Jesus do Norte (sede),
Apiacá, São José do Calçado e Dores do Rio Preto
(FC-6), nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares do titular e na vacância do cargo, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05/07/2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90, a partir da data de publicação deste ato.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1336475

Publicações de Terceiros

PROCESSO Nº 5000650-73.2022.8.08.0007
EMBARGOS DE TERCEIRO CÍVEL
EMBARGANTE: GIONILTON SANTOS DE JESUS
EMBARGADO: ARAQUEM DE OLIVEIRA PIRES,
LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA, JAQUELINE
CÂNDIDO DE OLIVEIRA
ADVOGADO DO EMBARGANTE: IGOR MUTIZ DE
SÁ
ADVOGADOS DOS EMBARGADOS: JOSE JÚLIO
FERREIRA - ES5237, ALFREDO DA LUZ JUNIOR -
ES7805, PAULO CESAR DE ALMEIDA - ES10443,

MARCIO ANTONIO RIBEIRO SOARES - ES7976.

EDITAL DE CITAÇÃO
(PRAZO DE 20 DIAS)

A Excelentíssima WALMÉA ELYZE CARVALHO
PEPE DE MORAES, MM(a). Juíza de Direito
Titular da 1ª Vara da Comarca de Baixo
Guandu/ES, do Estado do Espírito Santo, por
nomeação na forma da lei etc., MANDA DAR
PUBLICIDADE A TODOS QUE O PRESENTE
EDITAL VIREM OU TOMAREM CONHECIMENTO
que fica(m) devidamente CITADO(S) OS
REQUERIDOS LEONARDO OLIVEIRA DA SILVA
(128.069.487-46) e JAQUELINE CANDIDO DE
OLIVEIRA (075.444.716-24), atualmente em
lugar incerto e não sabido, de todos os termos
da presente ação para, querendo, oferecer
contestação.

ADVERTÊNCIAS:
a) PRAZO: O prazo para contestar a presente ação
é de 15 (quinze) dias, findo o prazo de publicação do
presente edital.
b) REVELIA: Não sendo contestada a ação,
presumir-se-ão aceitos pela parte requerida como
verdadeiros os fatos alegados na inicial, salvo no que
diz respeito aos direitos indisponíveis.
c) Será nomeado curador especial em caso de
revelia, de conformidade com o art. 257, inciso IV
do CPC.

E, para que chegue ao conhecimento de todos,
o presente edital vai afixado no lugar de costume
deste Fórum e, publicado na forma da lei.

BAIXO GUANDU, 20/04/2024
Analista Judiciário/Chefe de Secretaria

Protocolo 1319232

A empresa Biota Innovations Indústria e Comércio
de Bioprodutos Ltda, CNPJ nº 29.194.673/0001-01,
torna pública sua intenção de requerer o cadastro
no Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo (IDAF) do produto agrotóxico/afins
GARDEON, que é a extensão de marca do produto
VELEZ, já cadastrado neste estado, registrado no
MAPA sob o nº 21021.

Protocolo 1330544

COMUNICADO
A Imobiliária Brisa do Vale LTDA, torna público que
requereu na Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Urbano e Meio Ambiente de Colatina, através do
Processo n.° 5.523/23, a Licença Ambiental Prévia,
para a atividade de Loteamento Predominantemente
Residencial, na localidade da Av. Manoel Almenara
Moreno, Fazenda Vitalli, Colatina - ES.

Protocolo 1330843

COMUNICADO
QUATRO ESTAÇÕES HOTÉIS E TURISMO
LTDA, torna público que REQUEREU da SEMAG/
PMG, através do processo nº 15129/2024, Licença
Municipal de Operação - LMO, para a atividade de
EMPREENDIMENTO DE HOSPEDAGEM (HOTEL), na
localidade de Praia do Morro, Guarapari - ES.

Protocolo 1332267

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Junho de 2024 às 21:55:21 Código de Autenticação: 1becc1d2

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Coordenação de Estágio Supervisionado

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

	Publicações de Terceiros